
ZARZĄDZENIE NR 50/2023 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803), 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103, 185 i 547), § 10 pkt 3 i 8 uchwały Nr 
LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ryńsk na 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/436/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 17 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/443/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 06 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/456/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/463/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/466/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 38/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LX/481/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr LXI/485/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości   68.269.042,50 zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 43.090.322,09 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 25.178.720,41 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości  82.516.761,10 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 46.638.820,04 zł, 

w tym: 



a) wydatki jednostek budżetowych 35.117.489,89 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.025.991,77 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   18.091.498,12 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4.912.477,92 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  5.154.960,64 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  432.053,59 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 35.877.941,06 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 16b zmienia się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala się środki w wysokości 
69.477,00 zł, załącznik Nr 13 – Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu 
Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 50/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57 456,00 9 896,00 67 352,00 
 75495  Pozostała działalność 47 456,00 9 896,00 57 352,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

47 456,00 9 896,00 57 352,00 

855   Rodzina 3 478 034,00 128,00 3 478 162,00 
 85595  Pozostała działalność 639,00 128,00 767,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

639,00 128,00 767,00 

Razem: 68 259 018,50 10 024,00 68 269 042,50 



  
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 50/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 6 849 161,69 0,00 6 849 161,69 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 170 111,94 0,00 170 111,94 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 100,00 -498,27 8 601,73 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 498,27 2 498,27 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 223 612,08 9 896,00 1 233 508,08 
 75495  Pozostała działalność 67 356,00 9 896,00 77 252,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

96,00 1 216,00 1 312,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 42 280,00 8 680,00 50 960,00 

801   Oświata i wychowanie 16 714 459,67 0,00 16 714 459,67 
 80101  Szkoły podstawowe 11 120 722,57 49 503,95 11 170 226,52 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 310,00 -3 815,58 96 494,42 
  4173 Wynagrodzenia bezosobowe 5 252,92 -175,00 5 077,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 436 730,89 159 000,00 595 730,89 
  4713 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 175,00 175,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 435 550,35 -105 680,47 329 869,88 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 778 279,19 -4 980,31 773 298,88 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 360,00 -4 980,31 20 379,69 
 80104  Przedszkola  2 785 600,00 15 000,00 2 800 600,00 



  
 

  4260 Zakup energii 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 362 516,65 -7 507,02 1 355 009,63 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 91 916,65 -7 507,02 84 409,63 
 80195  Pozostała działalność 244 650,26 -52 016,62 192 633,64 
  4270 Zakup usług remontowych 110 267,00 -52 016,62 58 250,38 

852   Pomoc społeczna 4 451 377,26 0,00 4 451 377,26 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

341 500,00 -40 933,00 300 567,00 

  3110 Świadczenia społeczne 340 000,00 -40 933,00 299 067,00 
 85216  Zasiłki stałe 286 000,00 -10 000,00 276 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 280 000,00 -10 000,00 270 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 192 667,00 50 933,00 243 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 192 667,00 50 933,00 243 600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 200 224,00 0,00 200 224,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 121 257,00 0,00 121 257,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 113 557,00 -1 488,00 112 069,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 1 488,00 1 488,00 

855   Rodzina 4 041 903,04 128,00 4 042 031,04 
 85595  Pozostała działalność 639,00 128,00 767,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

620,39 124,27 744,66 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

18,61 3,73 22,34 

Razem: 82 506 737,10 10 024,00 82 516 761,10 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 50/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 13 do budżetu 2023 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 

  
47 456,00 0,00 9 896,00 57 352,00  

75495 2100 47 456,00 0,00 9 896,00 57 352,00 
758 

  
8 952,00 0,00 0,00 8 952,00  

75814 2100 8 952,00 0,00 0,00 8 952,00 
853 

  
918,00 0,00 0,00 918,00  

85395 2100 918,00 0,00 0,00 918,00 
854 

  
1 488,00 0,00 0,00 1 488,00  

85415 2100 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 
855 

  
639,00 0,00 128,00 767,00  

85595 2100 639,00 0,00 128,00 767,00 
Dochody ogółem: 

 
59 453,00 0,00 10 024,00 69 477,00        

 
WYDATKI 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 

  
47 456,00 0,00 9 896,00 57 352,00  

75495 3280 5 080,00 0,00 0,00 5 080,00  
75495 4350 96,00 0,00 1 216,00 1 312,00  
75495 4370 42 280,00 0,00 8 680,00 50 960,00 

801 
  

8 952,00 0,00 0,00 8 952,00  
80195 4750 7 482,47 0,00 0,00 7 482,47  
80195 4850 1 469,53 0,00 0,00 1 469,53 

853 
  

918,00 0,00 0,00 918,00  
85395 3290 900,00 0,00 0,00 900,00  
85395 4740 18,00 0,00 0,00 18,00 

854 
  

1 488,00 1 488,00 1 488,00 1 488,00  
85415 3240 1 488,00 1 488,00 0,00 0,00  
85415 3290 0,00 0,00 1 488,00 1 488,00 

855 
  

639,00 0,00 128,00 767,00  
85595 3290 620,39 0,00 124,27 744,66  
85595 4740 18,61 0,00 3,73 22,34 

Wydatki ogółem: 
 

59 453,00 1 488,00 11 512,00 69 477,00 



 

 


